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Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
091101 : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulada a
Noviembre
INGRESOS 678.564.264 691.562.297 803.606.324
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 793.185 793.185 28.460.066
02 Del Gobierno Central 793.185 793.185 28.460.066
030 |Red de Bibliotecas Publicas - Servicio Nacional del Patrimonio 793.175 793.175 793.175
Cultural
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 27.666.891
07 INGRESOS DE OPERACION 1.525 1.525 327
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 4.221.853 4.221.853 8.919.949
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 10 10 1.826.324
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 2.078.819 2.078.819 705.791
99 Otros 2.143.024 2.143.024 6.387.834
09 APORTE FISCAL 672.921.337 685.919.370 604.779.522
01 Libre 665.599.989 678.598.022 600.789.462
03 Servicio de la Deuda Externa 7.321.348 7.321.348 3.990.060
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 737
99 Otros Activos no Financieros 0 737
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 626.344 626.344 161.445.723
06 Por Anticipos a Contratistas 0 60.678
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 0 4.246
10 Ingresos por Percibir 626.344 626.344 161.380.799
15 SALDO INICIAL DE CAJA 20 20 0
GASTOS 678.564.264 691.562.297 644.817.192
21 GASTOS EN PERSONAL 251.166.060 264.343.026 259.028.197
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 35.127.389 35.927.389 31.509.160
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 20 20 11.827.985
01 Prestaciones Previsionales 10 10 784
03 Prestaciones Sociales del Empleador 10 10 11.827.201
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 322.818.336 324.507.033 290.120.808
01 Al Sector Privado 46.907.091 46.907.091 43.821.806
170 |Convenios Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas 46.907.091 46.907.091 43.821.806
02 Al Gobierno Central 84.605.352 89.926.307 85.685.394
001 |[Servicios Locales de Educacion 84.605.352 89.926.307 85.685.394
03 A Otras Entidades Publicas 187.351.051 182.517.582 156.840.224
170 |Convenios Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras 187.351.051 182.517.582 156.840.224
Instituciones Publicas
09 A Unidades o Programas del Servicio 3.954.842 5.156.053 3.773.384
171 |Programa de Material de Ensefianza 2.109.212 3.310.423 2.020.335
178 |Plan Fomento de Lectura Primera Infancia 793.175 793.175 785.156
180 |Capacitacion a Terceros 1.052.455 1.052.455 967.893
25 INTEGROS AL FISCO 20 20 7.550.632
01 Impuestos 10 10 1.305
99 Otros Integros al Fisco 10 10 7.549.327
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 1.406.619 1.406.619 763.094
01 Devoluciones 0 213.399
02 Compensaciones por Daiios a Terceros y/o a la Propiedad 1.406.619 1.406.619 549.695
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.160.638 1.102.606 889.009




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
091101 : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

31

33

34

35

04
05

02

01

02

03

02
04
07

001

001

005

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas
Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion Publica

A Otras Entidades Publicas

Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras
Instituciones Publicas
SERVICIO DE LA DEUDA

Amortizacion Deuda Externa
Intereses Deuda Externa
Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA
RESULTADO

445.730
714.908
38.496.268
38.496.268
21.067.546
2.083.595
2.083.595
395.260
395.260
18.588.691
18.588.691

7.321.358
5.625.966
1.695.382
10
10

423.443
679.163
35.886.853
35.886.853
21.067.363
2.083.595
2.083.595
395.077
395.077
18.588.691
18.588.691

7.321.358
5.625.966
1.695.382
10
10

341.574
547.435
18.437.657
18.437.657
7.074.348
825.823
825.823

0

0
6.248.525
6.248.525

17.616.302
3.113.092
876.968
13.626.242
0
158.789.132




