

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
091101 : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

Sub Tituto	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	---------------------------------------

05	02	INGRESOS		678.564.264	691.562.297	803.606.324
		TRANSFERENCIAS CORRIENTES		793.185	793.185	28.460.066
		Del Gobierno Central		793.185	793.185	28.460.066
	030	Red de Bibliotecas Públicas - Servicio Nacional del Patrimonio Cultural		793.175	793.175	793.175
	201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	10	27.666.891
07		INGRESOS DE OPERACIÓN		1.525	1.525	327
08		OTROS INGRESOS CORRIENTES		4.221.853	4.221.853	8.919.949
	01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas		10	10	1.826.324
	02	Multas y Sanciones Pecuniarias		2.078.819	2.078.819	705.791
	99	Otros		2.143.024	2.143.024	6.387.834
09		APORTE FISCAL		672.921.337	685.919.370	604.779.522
	01	Libre		665.599.989	678.598.022	600.789.462
	03	Servicio de la Deuda Externa		7.321.348	7.321.348	3.990.060
10		VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			0	737
	99	Otros Activos no Financieros			0	737
12		RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		626.344	626.344	161.445.723
	06	Por Anticipos a Contratistas			0	60.678
	07	Por Anticipos por Cambio de Residencia			0	4.246
	10	Ingresos por Percibir		626.344	626.344	161.380.799
15		SALDO INICIAL DE CAJA		20	20	0
		GASTOS		678.564.264	691.562.297	644.817.192
21		GASTOS EN PERSONAL		251.166.060	264.343.026	259.028.197
22		BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		35.127.389	35.927.389	31.509.160
23		PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		20	20	11.827.985
	01	Prestaciones Previsionales		10	10	784
	03	Prestaciones Sociales del Empleador		10	10	11.827.201
24		TRANSFERENCIAS CORRIENTES		322.818.336	324.507.033	290.120.808
	01	Al Sector Privado		46.907.091	46.907.091	43.821.806
	170	Convenios Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas		46.907.091	46.907.091	43.821.806
	02	Al Gobierno Central		84.605.352	89.926.307	85.685.394
	001	Servicios Locales de Educación		84.605.352	89.926.307	85.685.394
	03	A Otras Entidades Públicas		187.351.051	182.517.582	156.840.224
	170	Convenios Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas		187.351.051	182.517.582	156.840.224
	09	A Unidades o Programas del Servicio		3.954.842	5.156.053	3.773.384
	171	Programa de Material de Enseñanza		2.109.212	3.310.423	2.020.335
	178	Plan Fomento de Lectura Primera Infancia		793.175	793.175	785.156
	180	Capacitación a Terceros		1.052.455	1.052.455	967.893
25		INTEGROS AL FISCO		20	20	7.550.632
	01	Impuestos		10	10	1.305
	99	Otros Integros al Fisco		10	10	7.549.327
26		OTROS GASTOS CORRIENTES		1.406.619	1.406.619	763.094
	01	Devoluciones			0	213.399
	02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		1.406.619	1.406.619	549.695
29		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		1.160.638	1.102.606	889.009

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
091101 : JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES

		Mobiliario y Otros	445.730	423.443	341.574
	04	Máquinas y Equipos	714.908	679.163	547.435
31	05	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	38.496.268	35.886.853	18.437.657
	02	Proyectos	38.496.268	35.886.853	18.437.657
33	01	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21.067.546	21.067.363	7.074.348
	001	Al Sector Privado	2.083.595	2.083.595	825.823
	02	Jardines Infantiles VTF con Instituciones Privadas	2.083.595	2.083.595	825.823
	001	Al Gobierno Central	395.260	395.077	0
	03	Servicios Locales de Educación Pública	395.260	395.077	0
	005	A Otras Entidades Públicas	18.588.691	18.588.691	6.248.525
		Jardines Infantiles VTF con Municipalidades y Otras Instituciones Públicas	18.588.691	18.588.691	6.248.525
34		SERVICIO DE LA DEUDA	7.321.358	7.321.358	17.616.302
	02	Amortización Deuda Externa	5.625.966	5.625.966	3.113.092
	04	Intereses Deuda Externa	1.695.382	1.695.382	876.968
	07	Deuda Flotante	10	10	13.626.242
35		SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
		RESULTADO			158.789.132